
DOKUMENTACIONI  PER NDRYSHIM DESTINACIONI LEJE NDERTIMI
(Kur nuk ndryshon sheshi I ndertimit)

NR EMERTIMI
Nr. Kopjeve 
(origjinal) Afati (dite)

1 Kerkese per kondicione Formulari 1  3 (tre)

2 Deklarate e fqinjeve e noterizuar 2(dy)

3
Plan vendosja e objektit me  kondisionet urbane shk 1:500 (modeli 5)  
se bashku me licencen e inxhinerit qe ka bere studimin (te noterizuar) 3 (tre)

4

Dokumentacioni pronsise per pronesine private nga hipoteka( ZRPP) 
se bashu me harten treguese dhe planimetrine e objektit ekzistues 
shkalla 1:100(Apartament banimi ,objekt tjeter e tj),leshuar brenda 3 
muajve nga data e kerkeses (origjinal ose fotokopje e noterizuar) 2(dy)

5
Projekti i objektit ekzizitues ( planimetrite bodrum dhe katet,prerjet 
gjatesore dhe terthore, pamje). 3 (tre)

6

Projekti teknik i zbatimit (ekzistues + ndryshimet) :   planimetria e cdo 
kati,prerjet gjatesore ,prerjet terthore e tj . Vizatimet te jene ne shk 
1:100 ose 1:50.  Se bashku me projektin dorezohet licenca e 
projektuesit e noterizuar. 3 (tre)

7

Deklarate e hartimit te projektit konstruktiv,te projektit te instalimeve te 
ndryeshme. Kjo deklarate leshohet nga inxineri projektues perkates . 
Deklarata e firmosur dhe vulosur shoqerohet me licencen e 
projektuesit te noterizuar. 3 (tre)

8 Relacion teknik I projektit te zbatimit +kondicionet 3 (tre)

9

Preventivi perfundimtar i zbatimit me struktura te perfshira ne cmime 
dhe TVSH-ja. Preventivi hartohet sipas VKM nr 1359 date 10.10.2008 
,fl. zyrtare nr 159 date 22 tetor 2008. Afati ( koha e nevojshme e 
llogaritur per ndertimin e objektit ne dite. Kjo te shenohet ne fund te 
prventivit). 3 (tre)

10  Kerkese per leje ndertimi formulari 3 3 (tre)
11 Fleta e inventarit per dokumentat e me siperm e plotesuar 2(dy)

SHENIM:
                - Dokumentat teknik per projektim hartohen nga projektues te licensuar me shpenzimet e 
te interesuarit (kerkuesi)

                 - Dokumentat  e mesiperm pranohen vetem ne origjinal (nenshkrimi dhe vula)

                 - Bashke me dokumentacionin e me siper dorezohen dhe licencat                        

                                                      DREJTORI I URBANISTIKES

  


